04 Alte Neustadt

Einwohner: 11 855

(Stand: 31.12.2023, Hauptwohnsitz, Einwohnermelderegister)

Flache: 256,57 ha

Himmelsrichtung: nérdliches Zentrum

Postleitzahl: 39106
Abgrenzung:

Norden und Westen:
Stadtteil Neue Neustadt,
S-Bahn-Strecke nach Zielitz,

Osten:
Stromelbe

Suden:

Walther-Rathenau-Stral3e,
Nordseite des Universitatsplatzes,
Jerusalembriicken

Statistische Bezirke

041 - Universitatsviertel
042 - Nordfront

043 - Nordpark

044 - HohepfortestralRe
045 - Neustadter Bahnhof

29,00 ha
34,13 ha
33,75 ha
52,15 ha
22,88 ha



